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Slovo
šéfredaktorky
Milí Tlučeňáci,

za celou redakční radu Vám do nového

roku přeji hlavně pevné zdraví, štěstí a ať

se nám v obci společně pěkně žije a nám se

o tom hezky píše.

Užijte si krásný vánoční čas!

Michala Mathauserová

Slovo starosty
Milí spoluobčané,

rok 2024 nám pomalu končí a máme před sebou

nejkrásnější svátky v roce. Období, kdy se vše zklidní

a je čas rozjímat, zamyslet se nad tím, co je skutečně

důležité. Závěr roku je také časem bilancování. Velmi

mne těší, že jsme se letos dočkali nového mostu přes

Vejprnický potok a také, že se nám podařilo dokončit

další etapu cyklostezky, která nejenže rozšíří prostor

pro sportovní aktivity, ale i zvýší bezpečnost v centru

obce. Již nyní projektujeme další část, směr ulice

Pankrácká a až to bude možné (po modernizaci trati), budeme chtít pokračovat s dalším

prodloužením cyklostezky směr Nýřany kolem zahrádek u potoka až pod tzv. „brýle“ (dálniční přivaděč). K rozšíření sportovního vyžití

také přispěla revitalizace víceúčelového hřiště v Línské ulici. Neméně významným projektem letošního roku byla modernizace počí­

tačové učebny naší základní školy, která díky novým technologiím (robotika, 3D brýle, 3D tiskárna) rozšíří kompetence našich žáků.

Nesmím zapomenout ani na realizaci nové a moderní knihovny v blízkosti základní školy. Zaměřili jsme se také na akce, které přine­

sou obci úspory na energiích, jako je zateplení obecního úřadu či hasičské zbrojnice.

Příští rok si společně připomeneme významné výročí 910 let od první písemné zmínky o obci a stejně tak naši hasiči oslaví význam­

né jubileum 120 let od založení SDH Tlučná. Proto Vás již nyní chci srdečně pozvat na letní oslavy, které se uskuteční 7. 6. na fot­

balovém hřišti, přípravy jsou už v plném proudu.

Děkuji Vám za důvěru, celoroční podporu a spolupráci a přeji Vám krásné Vánoce, pevné zdraví a jen to dobré v roce 2025.

Jan Opl, starosta
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Ze zastupitelstva konaného 5. 9. 2024
s  registrovaným poskytovatelem sociál­

ních služeb na zajišťování pečovatelské

služby v roce 2024 ve výši 177 441 Kč.

Zase o kousek dál na kole i pěšky

ZO schválilo:

►poskytnutí příspěvku: Tanečnímu klubu

Tlučná ve výši 21 480 Kč na dopravu,

► opravu havarijního stavu střechy

mateřské školy,

► pořízení nákladního vozu MULTICAR

pro pracovní četu z důvodu havarijního

stavu stávajícho vozidla,

►přijetí dotace: od Plzeňského kraje pro

obce, které mají uzavřenou smlouvu

Nová část cyklostezky o délce 706 m při Vejprnickém potoce je dokončena a čeká na kolaudaci. Přínosem je vytvoření bezpečné trasy,

která umožní cyklistům i chodcům příjemný pohyb centrem obce. Celkové náklady na realizaci činily přes 5 mil. Kč a 85 % získá obec

z dotace EU a ze státního rozpočtu. Na stezce se nachází altánek s posezením včetně kolostavů pro umístění kol a postupně kolem

ní přibydou ještě další prvky a zeleň. V současné době už se připravuje navazující etapa směr ulice Pankrácká. Zároveň by obec ráda

dokončila původní záměr, a sice dovedení cyklostezky podél zahrádek a pod železničním mostem až do Nýřan. To však bude možné až

po realizaci modernizace trati Plzeň­Domažlice.

Těší nás, že se tuto velice náročnou akci podařilo také skloubit s přestavbou mostu přes Vejprnický potok a doufáme, že další část

cyklostezky bude stejně využívaná jako její první etapa a přispěje k dalšímu zkvalitnění života v obci.

Obecní úřad informuje, novinky

Foto: Jan Opl, Martin Pospíšil
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Nové knihy
Knihovnice doporučuje:

Daniel Cole

Havran

Havran je první kniha

z nové série

napínavých příběhů

bestsellerového

autora.

Beletrie
Grace, A. – Belladonna

Grace, A. – Purpurea

Hazelwood, A. – Nevěsta

Harasimová, M. – Vánoční návraty

Bryndza, R. – Záhadná oběť

Doerr, A. – Jsou světla, která nevidíme

Jacobs, A. – Ateliér Rosen 1, 2

Adler­Olsen, J. – Sedm metrů čtverečních

Beletrie mládež
Zelyk, I. – Já a pan Hněv

Mortimer, H. – Vánoční kouzlo

Fleming, L. – Duběnka: Holčička z koruny stromu

Rowling, J.K. –HarryPotter: Vánoce vBradavicích

Mornštajnová, A. – Vánoce v Šípkové ulici

Galewska­Kustra, M. – Péťa ve městě: jazykové

hrátky

Oseman, A. – Letos v zimě: Novela k Srdcerváčům

Naučná
Chmel Denčevová, I. – Osudové ženy: 33 příběhů

neobyčejných životů

Vaňourek, T. – Expedice Z101

Newport, C. – Hluboká práce

Sinclair, D. A. – Konec stárnutí

Gottman, J. – Sedm principů spokojeného

manželství

Lugavere, M. – Geniální potraviny

... další novinky najdete v našem katalogu.

Vlasta Pospíšilová

Knihovna letos zažila velké změny...

...přestěhovala se do nových prostor

...jde s dobou
Dění v knihovně a vše důležité můžete sledovat prostřednictvím nových

webových stránek, knihovna má také vlastní facebookové stránky

a instagram.

Nově nabízí čtenářům také online katalog, který umožňuje mimo jiné

rezervovat si knihy a prodlužovat výpůjčky.

Horkou novinkou je potom možnost bezplatného půjčování e-knih

a audioknih pro registrované čtenáře.

Kompletní informace včetně návodů najdete přímo na webu:

knihovnatlucna.cz
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Ohlédnutí za rokem 2024
Povedlo se snížit energetickou náročnost hasičské zbrojnice a budovy OÚ

Chodská ulice prošla rekonstrukcí a byl rozšířen vjezd do ulice Pod Školkou

Otevřelo se nové víceúčelové hřiště v Línské ulici
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Proběhla přestavba mostu přes Vejprnický potok

Ve škole bylo o prázdninách rušno

Do obce byly doplněny další boxy Zásilkovny

...sběrný dvůr bude otevřený i během vánočních svátků?

pondělí 23. 12. otevřeno

středa 25. 12. zavřeno (státní svátek)

sobota 28. 12. otevřeno

pondělí 30. 12. otevřeno

středa 1. 1. zavřeno (státní svátek)

sobota 4. 1. 2025 otevřeno

Rady občanům

Víte, že...

Vznikla nová multimediální učebna.Byla opravena střecha mateřské školy.
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Podzimní kulturní dění

V parku máme novou lípu

V neděli 20. října Tlučnou navštívili kolegové z partnerské

obce Floss v čele se starostou Robertem Lindnerem. Tentokrát

se společně se zástupci naší obce vydali na kolech po

cyklostezce do Plzně, kde navštívili pivovar a historické

centrum.Naopak výprava zTlučné vyrazila do Flossu v sobotu

30. listopadu, aby si prohlédla nově vznikající společenský sál

a prošla si krásnou naučnou stezku s bludnými balvany, která

rozhodně stojí za návštěvu (der–findling.de).

Během obou akcí zástupci probrali možnosti budoucí další

spolupráce, setkání občanů, žáků a spolků a proběhla výměna

zkušeností s aktuálně realizovanými projekty.

Partnerská spolupráce úspěšně pokračuje

19. listopadu do naší hasičské zbrojnice přijeli starostové z různých

koutů Plzeňského kraje. Důvodem bylo, že Spolek pro obnovu

venkova Plzeňského kraje tady pořádal další ze zajímavých

seminářů – tentokrát na téma zeleně.

V rámci tohoto semináře odborníci společně se starosty zasadili

strom, konkrétně lípu v parku v centru obce.

Děkujeme za krásný strom.

24. října se obcí prošel od fotbalového hřiště až k hasičské

zbrojnici tradiční Průvod světel.

22. října v tělocvičně proběhla beseda s členy Expedice

Z101 nazvaná Tři roky v Africe.
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Společné chvíle pro seniory
V letošním roce se pro seniory v sociální službě Jubi­

lata pro osoby potřebující péči v Tlučné otevřela pří­

ležitost zapojit se do volnočasových a zájmových

aktivit – od společného vaření a pečení, vyzkoušení si

mnoha výtvarných technik, zapojení se do aranžování

květin či možnosti přinést si blíže kousek lesa a prožít

jej všemi smysly. Díky ochotě a pomocným rukám

dobrovolníků, kteří jsou neodmyslitelnou součástí

všech programů, se senioři mohou účastnit tematicky

zaměřených aktivit, které nejen obohacují jejich dny,

ale také posilují pocit sounáležitosti a radosti ze

společných chvil. Do konce letošního roku je připra­

veno ještě několik zajímavých programů, na které se

velmi těšíme, a věříme, že se nám i nadále podaří udr­

žet tuto smysluplnou podporu pro seniory. V letošním

roce jsou jednotlivá setkávání realizována za podpory

projektu Dobrovolníci seniorům – společný čas k ne­

zaplacení podpořeného Nadací EP Corporate Group.

Rádi bychom poděkovali také všem dobrovolníkům

i seniorům, kteří se s chutí a odhodláním zapojili do

jednotlivých aktivit a vytvořili tak příjemné a obo­

hacující chvíle. A pokud i Vás láká možnost zapojit se

jako dobrovolník, naše dveře jsou pro Vás otevřené. Pomocná ruka je vždy

vítána – ať už máte chuť pomáhat při jednotlivých aktivitách, nebo přinést

do programů nové nápady, zkušenosti a úsměvy. Pro více informací můžete

sledovat naše webové stránky: www.zapad.diakonie.cz, Facebook

Dobrovolnictví pro ochotné pomocníky nebo můžete kontaktovat koordiná­

torku dobrovolníků Mgr.  Janu Pletánkovou na tel. 739 946 604 nebo na

emailu: dobrovolnik@diakoniezapad.cz.

Monika Bělohlavá

Přijměte pozvání na nejbližší chystané akce:
21. 12. Živý Betlém

24. 12. Betlémské světýlko

8. 2. Masopust

1. 3. Reprezentační ples obce Tlučná (v KD Nýřany)

8. 3. Leskros

7. 6. Oslavy 910 let obce Tlučná

Vánoční stromek jsme i letos rozsvítili společně
Akce se konala v neděli 1. prosince v parku v centru obce. Svým vystoupením ke krásné vánoční atmosféře přispěly děti z MŠ Tlučná

a také místní kapela Tlučňáci. Zájemci si mohli prohlédnout betlém v místní kapličce a chybět nemohlo ani focení se stromkem.

V příštím čísle zpravodaje se můžete těšit na kompletní plán akcí na rok 2025.

Foto: Martin Pospíšil
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Zábava, pohádky a zážitky – co všechno zažily děti
v  MŠ Tlučná

V naší mateřské škole panuje vždy příjemná atmosféra,

kde se děti mohou těšit na nové zážitky a zajímavé

činnosti každý den. Letos jsme pro malé kamarády při­

pravili řadu akcí, které nejen obohacují každodenní

program, ale také podporují kreativitu a zvídavost. Ať

už jde o pohádky, divadelní představení nebo výlety.

Jednou z prvních akcí, která nás všechny okouzlila, bylo

pohádkové divadelní představení Zlatá rybka, které bylo

připraveno speciálně pro naše nejmladší děti. Zavítala

k nám paní Čechurová s výchovně vzdělávacím progra­

mem Skřítci podzimníčci, při kterém se děti dozvěděly

spoustu zajímavých informací o  přírodě a podzimu,

a navíc se seznámily se skřítky, kteří nám ukázali, jak

se o přírodu starat a jak jí rozumět.

V říjnu jsme také přivítali nový hudební program Mu­

zikantský rok, který dětem nabídl možnost vyzkoušet si

různé hudební nástroje, včetně netradičních předmětů,

jako jsou pytlíky a další věci, které běžně najdeme do­

ma. S  předškoláky si zacvičila jógu zkušená lektorka

Gábina Nejedlá, která dětem přinesla nejen zábavu, ale

i možnost rozvíjet jejich pohybové dovednosti, flexibilitu

a schopnost soustředění.

K podzimnímzážitkůmpatřil také výlet doPlzně, během

něhož jsme navštívili Divadlo Alfa a ponořili se tak do

kouzelného světa představení Pohádky ovčí babičky.

Divadlo Letadlo přivezlo pohádku V korunách stromů

a s představenímHvězdička nás divadlo Nána vneslo do

vánoční atmosféry. K vánočním chvílím se přidaly i děti

ze třídy Soviček, které zazpívaly u rozsvícení vánočního

stromečku, a tím přispěly k té pravé sváteční atmosféře.

S blížícím se koncem roku bychom rádi poděkovali všem rodičům a našim malým kamarádům za jejich nasazení, trpělivost a všech­

ny krásné momenty, které jsme spolu prožili. Do nového roku přejeme všem spoustu zdraví, štěstí, lásky a nezapomenutelných chvi­

lek plných radosti a krásných okamžiků!

Lucie Halamová, zástupkyně ředitele pro MŠ
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Nová multimediální učebna a modernizace digitální
infrastruktury na ZŠ  s  MŠ Tlučná
V rámci projektu Systémy pro moderní me-

tody vzdělávání na ZŠ s MŠ Tlučná, finan­

covaného z  dotace Evropské unie

a z rozpočtu obce Tlučná, byla naše škola

vybavena zcela novoumultimediální učeb­

nou. Tato učebna představuje významný

krok směrem k  modernímu vzdělávání,

které podporuje digitální gramotnost

a informatické myšlení našich žáků.

Multimediální učebna nabízí špičkové vy­

bavení, které zahrnuje:

► 3D tiskárny,

► pomůcky pro výuku robotiky,

► vybavení pro virtuální realitu,

► počítače a tablety.

Díky těmto technologiím můžeme efek­

tivně vyučovat základy programování, ro­

botiku, práci  s  3D technologiemi

a  informatiku, což žákům umožní získat

klíčové dovednosti potřebné v 21. století.

Modernizace datové sítě
Kromě učebny byla realizována také

rozsáhlá modernizace a optimalizace

stávající datové sítě školy. To zahrnuje:

► připojení starší budovy mateřské školy

a školní jídelny k jednotné školní doméně,

► zajištění kvalitní vnitřní konektivity

a spolehlivého připojení k internetu.

Bez připojení budovy MŠ a jídelny by bylo

nutné zajistit samostatné připojení k  in­

ternetu, což by zkomplikovalo správu dat

a provoz. Díky nové infrastruktuře je nyní

digitální prostředí školy funkční a bez­

pečné.

Funkční a bezpečné digitální

prostředí

Modernizace naší školy odpovídá Standar-

du konektivity a bezpečnosti škol, který byl

vydán Ministerstvem školství, mládeže

a tělovýchovy v roce 2022. Tím se ZŠ a MŠ

Tlučná řadí mezi školy, které plní poža­

davky na bezpečné a moderní digitální

vzdělávání.

Funkčnost:Učitelémajímotivaci aktivně

zapojovat digitální technologie do výuky.

Bezpečnost: Digitální infrastruktura

chrání školu před online hrozbami

a  poskytuje žákům i  učitelům bezpečné

prostředí.

Poděkování

Děkujeme všem, kteří se na realizaci toho­

to projektu podíleli. Díky těmto změnám

jsme schopni nabídnout našim žákům

vzdělání na špičkové úrovni a připravit je

na výzvy moderní doby.

ZŠ  s  MŠ Tlučná tak i  nadále zůstává

místem, kde se propojuje tradice s inovací.

Tomáš Vávra, ředitel ZŠ s MŠ Tlučná

Naše škola se od letošního školního roku nově zapojila do

projektu Hrdá škola, který pořádá organizace Schools United.

Cílem tohoto celoročního projektu je oživit každodenní školní

život, zahnat stereotyp a zpestřit běžnou výuku

prostřednictvím tematických dnů a zážitkových aktivit,

zpravidla jednou za měsíc. Tento projekt také napomáhá

i k zlepšování školního klimatu.

Ve středu 25. 9. proběhl první tematický den, a to Den šílených

klobouků.

Tím, že uspořádáme alespoň jednu aktivitu, kterou Schools

United navrhuje a odešleme minimálně 3 fotografie, se

dostaneme na konci školního roku do slosování o ceny, jakými

Den šílených klobouků v  tlučenské škole

je např. nový pingpongový stůl, školní vlajka nebo vybavení do tělocvičny.

Kateřina Jandová
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Fotbalový poločas
Zima na krku, takže fotbal si na několik

týdnů odpočine, stejně tak osiří extrémně

vytížené travnaté hřiště. Klid je ale pouze

relativní, trenéři a vedoucí týmů již plánu­

jí přípravu na jaro spojenou často se

zimním soustředěním, domlouvají se přá­

telské zápasy, pokud je potřeba, realizují se

přestupy či hostování hráčů, fotbalové zá­

zemí prochází úklidem a opravami.

Takže se můžeme v klidu podívat, jak se

dařilo našim celkům v podzimní části sou­

těžního ročníku 2024/25.

Začneme u A mužstva, které po sestupu

z I. A třídy bylo zařazeno do I. B třídy sku­

piny A. Po odehrání poloviny zápasů si

vede velice úspěšně, vévodí tabul­

ce s náskokem 10 bodů na své pronásledo­

vatele. Nastřílelo nejvíce branek (42)

a  obdrželo nejméně, pouze 14. Ve svém

středu má i nejlepšího střelce Jana Mud­

ru s devatenácti zásahy.Až na jedno domá­

cí zaváhání předvádí celek pohledný

fotbal. Teď jen potvrdit podzimní vý­

konnost i na jaře, protože na zaváhání če­

ká v závěru řada „vlčáků“, kteří se budou

chtít na naše mužstvo vytáhnout. Nechce

to nic podcenit a nechat se ukolébat dosa­

ženými výsledky a soustředit se pouze na

sebe.

Než se B mužstvo rozkoukalo ve vyšší tří­

dě, kam postoupilo, získalo v prvních sed­

mi kolech pouze 1 bod a trůnilo na

posledním místě. Zlom nastal až v  kole

osmém a následně do konce podzimní části

získalo 14 bodů i za pomoci hráčů z kádru

A mužstva. Výkonnost šla nahoru a neměl

by být problém okresní přebor udržet, po­

tažmo umístění zatím na 8. místě ještě vy­

lepšit. Předpoklady družstvo má.

Starší a mladší žáci, kde je pozitivem sta­

bilizace hráčských kádrů, jsou výsledkově

průměrní, není to vyložený propadák, ale

ani nic oslnivého. Starší žáci s vyrovnanou

bilancí zatím berou 5. místo z  10 celků,

mladší žáci také  s  vyrovnanou bilancí

6. místo z 9 družstev v soutěži. Musíme vě­

řit v  lepší jarní část soutěžního ročníku,

chce to dobře potrénovat.

Obě přípravky, jak starší, tak i mladší, pro­

hrály pouze dva zápasy a v  tabulce jim

patří bronzová pozice s minimální ztrátou

na družstva před nimi. Šance na posun

tabulkou tu také existuje.

Základy fotbalu si ve fotbalové školičce

osvojují děti od čtyř do šesti let.

Z celkového pohledu na vystoupení všech

tlučenských družstev po podzimní části

soutěžního ročníku 2024/25 převládá

spokojenost.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem

členům fotbalového oddílu, hráčům, trené­

rům, funkcionářůmavšem, kteří klubupo­

mohli, za výbornou reprezentaci oddílu

a zároveň i obce.

Rád bych ocenil a poděkoval všem věrným

divákům za přízeň, které si velice vážíme

a věříme, že nás budete podporovat

i nadále.

Chtěl bych Vám všem popřát veselé

a klidné vánoční svátky a do nového roku

2025 pevné zdraví, štěstí a veselou mysl.

Jaroslav Netrval

Foto: Stanislav ŠkodaPo vítězném zápase v Klenčí
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Taneční klub Tlučná – podzim plný soutěží, školení a akcí
Na jaře jsme se zúčastňovali především

soutěží pořádaných Czech Dance Or-

ganization. Podle nominačních pravidel

jsme si tak vytančili jedno křeslo

v soutěžní komisi Couple Dance. Úko­

lem komise je především schvalovat a při­

pomínkovat návrhy porot na jednotlivé

soutěže a udávat směr vývoje disciplíny

Couple Dance.

Soutěžní podzim

Na podzimní soutěže CDO jsme připravili

7 nových choreografií v  karibských

tancích (Salsa a Bachata) ve věkových

kategoriích baby, děti, junioři a dospěláci.

Obvykle přes rok připravujeme 3 choreo­

grafie. Na podzim se nám však podařilo

vytvořit 7 různých skupin soutěžících a pro

ně 7 nových choreografií s odlišnými kos­

týmy a jinou hudbou. Juniorské týmyměly

možnost si samy vymyslet a natrénovat

svoje vlastní choreografie, sestříhat hudbu

a navrhnout kostýmy. Děti si tak vyzkou­

šely role choreografa a trenéra. Náramně

se jim to povedlo a za to je moc chválím.

Nejvíce nás trápil (a stále trápí) nedosta­

tek času v tělocvičně, jak do 3 hodin, které

máme ve všedních dnech k dispozici, vtěs­

nat tolik dětí a skupin. Nouzově jsme mu­

seli využít i venkovní prostory, které však

nejsoupro tanec vhodnéa také venkunelze

používat taneční střevíčky.

Bojovali jsme i  se zvýšenou nemocností

dětí. Vše jsme nakonec zvládli a ze soutě­

že Czech Dance Masters z  Kladna si

většina dětí přivezla medaile. Vystoupení

můžete zhlédnout na našem YouTube

kanále.

Mistři ČR v Latino Dance

Poslední naší letošní soutěží bylo

Mistrovství ČR v  Mladé Boleslavi,

odkud si junioři se skladbou Mamba ve

stylu latinsko­amerických tanců přivezli

titulMistři ČR apostup na Mistrovství

světa, které se bude konat v červnu 2025

v Maďarsku.

Příprava trenérů
Ani naši trenéři nezahálí. Všichni na

podzim absolvovali několik školení, např.

vedení tréninkové jednotky pro děti

a  zdravotnický kurz. Na závěr úspěšně

prošli závěrečným testem. Na novou sezo­

nu máme připraveno 6 trenérů tanečních

sportů.

Halloweenská párty

Pořádáme i  akce pro širokou veřejnost,

především pro děti z  Tlučné a okolních

obcí. Jednou z nich bylaHalloweenská pár­

ty, kam dorazilo více jak 60 strašidláckých

masek. Všichni si párty náležitě užili

a  každá maska si odnesla halloweenský

dárkový balíček. Další tradiční podzimní

akcí je Andělský a čertovský rej.

Novoroční dárek

Připravili jsme pro vás všechny novoroční

dárek: mateřáci od 3 let, školáci i dospělá­

ci, máte možnost navštívit 3 lednové

lekce zdarma. Stále platí nabídka na

zopakování tanců pro nadcházející

plesovou sezonu. V případě zájmu pište na

info@tktlucna.cz či volejte na 732 833

303.

Termíny, galerie a více informací nalezne­

te na www.tktlucna.cz

Všem přejeme klidné Vánoce a hodně

štěstí do nového roku 2025.

Brzy na stančenou!

Marie Zemanová

Foto: Radovan Osoba
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Kynologové, myslivci
Tlučenský

zpravodaj

Další úspěch kynologů
Závěr závodní sezony roku 2024 patřil

psovodům z  celé ČR, kteří o  víkendu

26.–27. 10. 2024 poměřili své výkony na

poslední výběrové soutěži v  IGP3

v letošním roce v Bochovicích.

Závodu se zúčastnil i náš člen pan Zdeněk

Skokan se svojí fenou německého ovčáka

Larou Zde­Sko. Skvělou zprávou je, že se

Zdeňkovi  s  Larou podařilo vybojovat

krásné 10. místo v konkurenci 39 závodní­

ků, ale hlavně si zajistili nominaci na

Mistrovství republiky všech pracovních

plemen IGP3 v  roce 2025, které se bude

konat na jaře veŠtěpánově. Jako bonus jim

patřilo vyhodnoceníNejlepší stopy závodu.

Gratulujeme Zdeňkovi  s  Larou a všem

členům ZKO Tlučná, kteří dokazují, že jim

oprávněně patří místo na závodních polích

v těch nejvyšších soutěžích.

Každý, kdo se psem alespoň trochu

pracuje, ví, že nic není zadarmo a za

skvělým umístěním a hezkým výsledkem je mnoho práce a úsilí.

Členům ZKO Tlučná přejeme hodně štěstí a úspěchů do další závodní sezony roku 2025.

Za členy ZKOpřeji všemobčanůmklidné svátky vánoční a vykročení tou správnounohou

a tlapkou do nového roku.

Pavla Sovková

„U  dubu“ opět roste dub

Myslivecký spolek Tlučná dne 24. 11. 2024 vysadil v lese patřícím rodině Lobkowiczů nový strom. Jedná se o dub a vysazen byl v lese

nad koupalištěm – vedle cesty značené modrou turistickou značkou vedoucí kolem zahrádek. Na stejném místě původně rostl dub,

který zde v 60. letech při prořezávce zachoval hajný Karel Hauer. Proto se zde začalo říkat U dubu. Strom zde rostl přibližně 70 let,

ale z bezpečnostních důvodů musel být pokácen.

Myslivecký spolek by rád tento mladý dub věnoval památce pana Karla Hauera, který od roku 1962 do roku 2010 působil jako hajný

těchto lesů.

Dagmar a Luboš Hauerovi
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Tlučenský

zpravodaj
Hasiči

Ekologie pro nás není cizí pojem

9. června se v Rokycanech konalo krajské

kolo běhu na 60 m s překážkami, kterého

se zúčastnili Markéta Špachmannová ml.

a Vojta Longauer. Markéta vyhrála

1. místo a tím si zajistila postup na mi­

strovství České republiky.

15. června se Markéta Špachmannová ml.

a Daniel Vild vydali do Klatov na krajské

kolo v  běhu na 100  m  s  překážkami

a v běhu na 100 m s přenosnýmhasičským

přístrojem (PHP). V  prvé disciplíně se

Markéta umístila na druhém místě a Dan

na místě osmnáctém. V  disciplíně

běh s PHP Markéta vybojovala jedenácté

místo a Dan páté. V  celkovém součtu se

Markéta umístila čtvrtá a Dan dvanáctý.

14. září se naši mladí hasiči zúčastnili sou­

těže TFA (nejtvrdší hasič přežije), která se

konala ve Všerubech.

Soutěž zahrnovala tyto disciplíny: rozta­

žení 20 mhadic, hammerbox (50úderů5kg

kladivem), překážková dráha, motání

20  m hadic, transport 15kg figuríny na

vzdálenost cca 3 m.

V  kategorii dorostenky se prosadila

Markéta Špachmannová ml., která vy­

bojovala první místo, stejně tak jako

Daniel Vild, oba v  kategorii dorostenci.

Jako další si domů přivezl medaili i Vojta

Longauer za třetí místo v kategorii starší

chlapci a Nelly Benešová bramborovou

medaili v kategorii starší dívky.

5. října družstvo dorostenců a dorostenek

získalo v  Žichlicích při Závodě hasičské

Foto: Ondřej Holoubek

Mladí hasiči se letos úplně poprvé

zúčastnili celostátního vzdělávacího

projektu nesoucího název 72 hodin.

Projekt se zabývá vzděláváním dětí a mlá­

deže v oblasti třídění odpadu a péče o život­

ní prostředí kolem sebe. Náš kolektiv

vedoucích tomuto tématu věnoval dvě

dvouhodinové schůzky. Do projektu se za­

pojily všechny věkové kategorie od těch

nejmladších v  přípravce po ty nejstarší

v kategorii dorostu. Na děti během těchto

schůzek čekal speciální program v podobě

nejrůznějších zábavných her a aktivit za­

měřených na správné třídění odpadu a pe­

čování o životní prostředí. Nakonec všichni

zúčastnění obdrželi gumové rukavice

a  pytle a vydali se do terénu, aby po­

mohli  s  úklidem v  okolí naší hasičské

zbrojnice a blízké cyklostezky. Celou akci

bereme jako úspěšnou nejen z ohlasů dětí, které se přímo do projektu zapojily, ale také

z reakcí na krátké video, které z akce vzniklo. Toto video naleznete na facebookovém

profilu MH Tlučná. Video sklidilo mnoho pozitivních ohlasů a bylo také podpořeno

a přesdíleno oficiálním profilem SH ČMS, což je nejvyšší organizace, pod kterou náš

sbor spadá.

Ondřej Holoubek

všestrannosti a brannosti druhé místo

a tím si zajistilo postup na krajské kolo.

Dne 12. října se naše závodnice Markéta

Špachmannová ml. zúčastnila mistrovství

České republiky v Ústí nad Labem v běhu

na 60 m s překážkami. V obrovské konku­

renci se Maky umístila ve středu tabulky.

Markéta Špachmannová ml.

Úspěchy mladých hasičů
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SPCCH
Tlučenský

zpravodaj

Podzimní činnost SPCCH Tlučná
Jednou z  oblíbených aktivit tlučenských

seniorů je petang. 10. 10. 2024 jsme se se­

šli na zahradě pečovatelského domu

v  Tlučné, abychom opět změřili své síly

a sportovní zdatnost. Ženy byly tentokrát

v přesile a postavily dvě družstva, zatímco

muži pouze jedno. Hodnocení proběhlo

v  restauraci Na schůdkách  s  příjemným

posezením u dobrého pivečka.

19. 10. 2024 jsme společně  s  okresní

organizací SPCCH Plzeň­sever pořádali

divadelní představení v  restauraci For­

manka veVejprnicích. Veselou hru Sborov­

na, která připomínala  s  nadsázkou

humorný život pedagogů v  jejich sbo­

rovnách, zahrály členky ochotnického

spolku z Třemošné. Už teď se těšíme na

jejich další představení.

30. 10. 2024 se druhá parta naší organiza­

ce zúčastnila výletu Dostupná Šumava.

Počasí jim přálo, a tak podzimní krásy

Šumavy a spousta zajímavých informací

a zážitků zůstanou v srdcích všech přítom­

ných.

My senioři se rádi necháváme zavést do

míst, kam už se sami nepodíváme, a proto

se vždycky s chutí zaposloucháme do vy­

právění znalých a šikovných cestovatelů.

7. 11. 2024 to byla cestopisná přednáška

pánů Pospíšila a Kotka. Poutavé obrázky,

vyprávění a spousta zvídaných otázek

provázela příjemné posezení v  hasičské

zbrojnici.

16. 11. 2024 jsme se vydali do Losiné na

divadelní představení Miluji tě, ale. Tento

ochotnický spolek jsme nenavštívili

poprvé. Ale tentokrát nás tato hra moc

nezaujala. Velkou roli sehrálo špatné ozvu­

čení celé scény. I přesto jsme byli rádi, že

jsme se společně viděli a mohli si vzájemně

popovídat.

28. 11. 2024 se konalo společné setkání

okresní organizace SPCCH Plzeň­sever.

90 seniorů z organizací Tlučná, Vejprnice

a Heřmanova Huť se sešlo ve Vejprnicích

v restauraci Formanka, aby se lépe pozna­

li a utužili svá přátelství. O  bohatý

program se postarali hlavně manželé

Brodských a předsedkyně okresní orga­

nizace paní J. Kučerová. S výzdobou a tom­

bolou pomohly paní Faitová a Lišková.

K  pohodě a dobré náladě přispěl pan

Jindřich Brodský vzorně připravenou

videoprojekcí z  akcí, které jsme během

roku společně pořádali. Nechyběly ani sou­

těže, anekdoty a jednoduché kvízy na pro­

cvičení paměti, znalostí a zrakového

vnímání. Třešničkou na dortu bylo i malé

občerstvení s kávičkou. Všichni přítomní si

pochvalovali společné setkání, a tak

děkujeme okresní organizaci SPCCHza to,

že nás spojuje a my si tak můžeme užívat

aktivní společenský život.

Den před první adventní neděli, tedy v so­

botu 30. 11. 2024, jsme se sešli ve vyzdo­

bené hasičské zbrojnici na naší výroční

členské schůzi. I zde se bilancovalo a vzpo­

mínalo na všechny akce a zážitky, které

jsme v  tomto roce společně prožili. Před­

sedkyně paní M. Hofmanová poděkovala

všem členkám výboru za jejich aktivní pří­

stup a odvedenou práci. Minutou ticha

jsme uctili památku těch, kteří naši

organizaci opustili. Dále předsedkyně

předložila návrh plánu činnosti na rok

2025. Nejaktivnější členky výboru

pí.  Froňková a pí.  Rybárová podrobněji

vysvětlily obsah rekondičního pobytu,

nových výletů, náměty přednášek,

exkurzí, kulturních akcí a pohybových ak­

tivit. Všichni členové si pochutnali na

malém občerstvení, nechyběla ani bohatá

tombola. Myslím, že jsme všichni společně

strávili pěkné a příjemné odpoledne

a  naladili se tak na přicházející vánoční

svátky.

Na závěr mi dovolte poděkovat OÚ Tlučná

za finanční podporu a přízeň, kterou chová

k  nám seniorům. Užijte si pohodové

a klidné Vánoce v kruhu svých nejbližších.

Setkávejte se, rozdávejte úsměv, štěstí

a lásku. A do nadcházejícího roku hlavně

pevné zdraví vám všem přeje

Jana Lišková
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Tlučenský

zpravodaj
YMCA

Vánoční atmosféra ve Sluníčku: co jsme zažili a co
nás čeká?

Milí čtenáři,

vánoční svátky jsou za dveřmi, a tak je čas

ohlédnout se za tím, co jsme společně ve

Sluníčku zažili, a také se těšit na to, co nás

čeká.

Co máme za sebou?

V listopadu jsme se společněponořili do ad­

ventní atmosféry při tvoření věnců – děku­

jeme všem, kdo se zapojili a přispěli k nád­

hernému zahájení adventního času. Děti

v  dětské skupině měly nezapomenutelné

zážitky – Mikulášskou besídku, adventní

tvoření a Vánoční projektový den, který

jim přiblížil kouzlo vánočních tradic.

Ve Sluníčku také pravidelně pomáháme

těm, kteří to potřebují. Probíhají potravi­

nové sbírky a pravidelná potravinová

pomoc. A  velké díky patří našim dobro­

volníkům, kteří se zapojili do celonárodní

potravinové sbírky. Jste úžasní!

Rádi bychom vás také informovali o ukon­

čení provozu Sluníčko POINTu. V  tuto

chvíli probíhají jednání  s  novým zájem­

cem, a tak se pravděpodobně můžete těšit

na pokračování této energie – jen v trochu

jiném kabátě.

Co nás čeká?

Živý Betlém – 21. 12. 2024 na asfal­

tovém hřišti u staré školy od 14:00. Přijď­

te se podívat na krásné divadelní

představení, dát si horký čaj nebo čokolá­

du a užít si pravou vánoční atmosféru. Půlnoční bohoslužba – na Štědrý den

24. 12. 2024 od 23:00 v tlučenské kapličce.

Přijďte společně prožít tuto sváteční chvíli.

Betlém – na Štědrý den při půlnoční

bohoslužbě a během prosincových

i  lednových bohoslužeb bude v kapličce

k vidění nádherný betlém. Tento jedinečný

betlém připravili manželé Kantorovi

z  ČCE Nýřany, za což jim patří velké

poděkování. Přijďte se podívat a nechte se

okouzlit jeho krásou!

Zápis na nové pololetí kroužků –

proběhne v lednu na webu

www.slunickotlucna.cz. Pokud hledáte

zábavu a rozvoj pro vaše děti, naše kroužky

budou tím pravým.

Lednový sobotní kemp – 25. 1. 2025

nás čeká den plný dobrodružství a zábavy!

Sledujte informace na našem webu.

Pravidelné bohoslužby probíhají

každých 14 dní. Pro aktuální informace

sledujte web www.ccenyrany.cz,

www.slunickotlucna.cz nebo nástěnku

u kapličky.

Přejeme vám všem pokojné a radostné

Vánoce plné lásky, blízkosti a pravého

světla, které nás všechny spojuje. Ať do

vašeho domova přinese Ježíšovo narození

mír, naději a novou sílu.

Za celý tým Sluníčka

Věra Burianová
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Skauti
Tlučenský

zpravodaj

Obec Tlučná aplikace V obraze Obec Tlučná Munipolis

Skauti na podzim nezaháleli
Skautský rok 2024/2025 naše středisko za­

hájilo schůzkou v  neděli 8. září. Mezi

70 účastníky nechybělo více než 10 nováč­

ků. Kluci se přidali do stávajících družin

a  z  holek vznikla nová dívčí družina

Kopretiny. Zahráli jsme si velkouhruv lese

a taky se domluvili na časech pravidelných

družinových schůzek, které hned v násle­

dujícím týdnu odstartovaly.

V  neděli 13. října jsme pořádali už

33. ročník skautské drakiády. Jsme rádi,

že se účastníci nenechali odradit dopo­

ledním deštěm a na ploše za slunečného

počasí létalo celkem 17 doma vyrobených

a 21 továrních draků. Děkujeme všem,

kteří si přišli užít pěkné odpoledne a ještě

jednou gratulujeme oceněným drakům.

Kdo se bojí, nesmí doklubovny, to byl název

dívčí oddílovky, která se konala v  neděli

10. listopadu. Nechybělo na ní představení

a volba nejlepších masek, stínové divadlo

ani strašidelné vyrábění.

Hned o  týden později nejstarší členové

střediska odjeli na klubovou chatu, aby

společně hráli deskovky, vyrazili na výlet

na Ostrý nebo navštívili šumavská jezera.

Nestihli snad jen pečení trdelníků, což na­

pravili na schůzce o týden později.

V prosinci nás toho čeká hodně. Těšíme se

na viděnou naMikulášské stezce, u stánku

na Vánočním jarmarku a na Vánoce u kap­

ličky. V  programu nebudou chybět ani

předvánoční akce všech oddílů.

Tím skautská dobrodružství letošního

roku skončí a my děkujeme všem členům

střediska, rodičům, příznivcům a obci

Tlučná za podporu v jejich realizaci.

Přejeme všem nezapomenutelný rok 2025

plný krásných okamžiků.

Michala Mathauserová (Maty)

V úterý 24. prosince od 14 do 15 hodin budeme u tlučenské kapličky tradičně

rozdávat Betlémské světýlko.

Neváhejte a přijďte se ve shonu

Štědrého dne na chvilku zastavit,

popřát si s přáteli pěkné svátky a odnést

si domů kousek hřejivého symbolu

Vánoc.

P. S. Vlastní lucerničky s sebou.


